" et quolibet die Sabbati annuatim unum panem voca-

" tum Holyere, et unam mensuram melioris cervisias

" conventualis continentem tres potellas cervisias, unam

" cameram de officio pnedicto in monasterio prasdicto

" et viginti solidos per annum. Et ultra hoc singulis

" diebus unum parvum panem vocatum Donwhyt, et

" unam lagenam cervisias conventualis de pistrino et

" braceria religiosorum prasdictorum in villa prasdicta,

" cum pertinentiis, etc.

" Et pradictus abbas et alii non veniunt, sed quidam

" Johannes atte Donne respondet pro eis tanquam

" eorum ballivus. Et super hoc veniunt burgenses

" villas Gloucestrias per Willelmum Bridelepe attorna-

" tum suum ad omnes libertates suas calumniandas,

" prosequendas, et defendendas, et petunt inde curiam

" suam. Et quia hujusmodi libertas prasfatis burgen-

" sibus abas, scUicet die Lunas proximo post festum

" Sancti Mathias Apostoli, anno regni domini regis

" nunc Anglise primo, coram prasfatis justiciariis hie

" allocata fuit, ut patet in quadam assisa novas dissei-

" sinaa quam Henricus abbas de Heylys arrainavit

" versus Johannem Bannebury et Ricardum Baret de

" tenementis in Gloucestre. Quassitum est a partibus

" prasdictis si quid dicere sciant quare prasdicti bur-

" genses libertatem suam in assisa ista habere non

" debeant, qui dicunt quod non. Ideo consideratum

" est quod iidem burgenses habeant libertatem suam

" in assisa ista. Et super hoc prasdictus attornatus

" prasdictorum burgensium prasfixit diem partibus pras-

" dictis coram ballivis villas prasdictse Gloucestrias, apud

" Gloucestriam, in le Gildehalle ejusdem villas, die Lunae

" proximo post festum Sanctas Trinitatis proximo futu-

" rum. Et dictum est eidem attornato quod partibus

" prasdictis plena et celeris justitia inde exhibeatur,

" alioquin redeant, etc."1

1 Roll de Juratis et Assisis, Gloucester, 1 IIenry IV., m. 2, d.
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There now remain for consideration many charters and

documents in the Gloucester cartulary, illustrative, more

or less, of the social condition of mediasval times ; but it

would be impossible to treat of them seriatim. I propose,

therefore, to adopt a classification of the subjects to

which they relate, whereby all the salient points of

interest will be readily placed before the reader. The

following plan will be observed :—

1. Agriculture, and management of manors.

2. Tenures, rents, and services.

3. Divine service, and matters connected therewith.